
PORTARIA PGJ/PI Nº 3039/2023 -  Republicação por incorreção

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA,  no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0421.0025620/2023-43

 

 

R E S O L V E

 

DESIGNAR servidor para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela abaixo

 

ANEXO I
 

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE AGOSTO/ 2023
 
 

TERESINA/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 25ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI IAGO SOUSA FERRO DO LAGO

02 26ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI INGRID RODRIGUES PEDROSA

03 27ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARCOS VINÍCIUS RAMOS DE CARVALHO LUZ

04 28ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MANUELLA BRANDAO LIMA

05 29ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CELINA MADEIRA CAMPOS MARTINS

06 30ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ANA BEATRIZ MOTA FURTADO

07 29ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI LIA ANDRADE PORTELA

Portaria PGJ/PI Nº 3039/2023 - Rep. por incorreção (0541765)         SEI 19.21.0421.0025620/2023-43 / pg. 1



08 30ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MATHEUS VINNICIUS ROCHA MACEDO

09 31ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ANTONIO ITALO RIBEIRO LIMA

10 32ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ANAYELTON BRITO FERREIRA

11 31ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI PALOMA KARIENE LEMOS PIAUILINO

12 32ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI RYANDERSON MAGNO OLIVEIRA ROCHA

13 33ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI RENATA BIATRIZ LEAL DE MORAIS

14 33ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI RENATA BIATRIZ LEAL DE MORAIS

15 34ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI TULIO DAMASCENO CAVALCANTE FELIX

16 34ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI TULIO DAMASCENO CAVALCANTE FELIX

17 35ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI  LAIS FERRAZ REIS BARROSO

18 36ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI LUCAS FERREIRA LIMA

19 35ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI DANIEL RODRIGUES GONCALVES

20 36ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI LUCAS FERREIRA LIMA

21 37ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARIA ILCE BARROS DE ARAUJO SANTOS

22 38ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI LIA RAQUEL CARVALHO SOUSA MOURAO

23 39ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI IANCA CARVALHO DE SOUZA

24 40ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI

CARLA LOUREDANA BRITO DO ROSARIO
FONTENELE

25 41ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI KENNEDY BRUNO TEIXEIRA

26 37ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI  LUCAS ALVES PINTO

27 38ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI LIA RAQUEL CARVALHO SOUSA MOURAO

28 42ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI

ALESSONN JOSE FRANCISCO AL ALLEN FARIAS
TRAJANO DUTRA

29 43ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CAROLINA SILVA SANTOS

30 44ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARIA VITORIA COELHO DE SA RUFINO

Portaria PGJ/PI Nº 3039/2023 - Rep. por incorreção (0541765)         SEI 19.21.0421.0025620/2023-43 / pg. 2



31 45ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI KEZIA PINHEIRO DINIZ

 
ANEXO II

 
 

SEDE: BOM JESUS/PI
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 1ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI JOELMA DE SOUSA ALVES 
06 1ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI SELMA MARUCÉLIA DE  ANDRADE

11 2ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI PAULA REJANE LUSTOSA AGUIAR

12 2ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI JAMISSON MEDEIROS DA SILVA

13 2ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI PAULA REJANE LUSTOSA AGUIAR

19 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI CARLOS EUGÊNIO CESÁRIO LEAL

20 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI CARLOS EUGÊNIO CESÁRIO LEAL

26 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI SEBASTIÃO RODRIGUES MOURA

27 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI OSMAR BARROS CARDOSO
 
 

SEDE: CAMPO MAIOR/PI
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI RAYSLANE SANTOS RIBEIRO 
06 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI LUDMILLA DE SOUSA ANDRADE

11 1ª Promotoria de Justiça de Barras-PI VICTORIA TORRES LINS DE MELO

12 1ª Promotoria de Justiça de Barras-PI ANDRESSA CAMILA RODRIGUES DE LIMA

13 1ª Promotoria de Justiça de Barras-PI VICTORIA TORRES LINS DE MELO

19 2ª Promotoria de Justiça de Barras-PI ALINE DE OLIVEIRA SOUSA

20 2ª Promotoria de Justiça de Barras-PI ALINE DE OLIVEIRA SOUSA

26 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí-PI RAYSSA FERNANDES LIMA

27 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí-PI RAYSSA FERNANDES LIMA
 
 

SEDE: FLORIANO/PI
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 Promotoria de Justiça de Jerumenha-
PI

CASSIANA VITORIA VELOSO DA ROCHA FONSECA
CORREIA

06 Promotoria de Justiça de Jerumenha-
PI CAROLLINE MONTEIRO OLIVEIRA

Promotoria de Justiça de Guadalupe-
Portaria PGJ/PI Nº 3039/2023 - Rep. por incorreção (0541765)         SEI 19.21.0421.0025620/2023-43 / pg. 3



11 Promotoria de Justiça de Guadalupe-
PI AMANDA LOPES AIRES 

12 Promotoria de Justiça de Guadalupe-
PI REBECA CORREIA SILVA

13 Promotoria de Justiça de Guadalupe-
PI AMANDA LOPES AIRES 

19 Promotoria de Justiça de Marcos
Parente-PI LAYLLA MANOELA DE SOUSA NASCIMENTO

20 Promotoria de Justiça de Marcos
Parente-PI NATANAEL DA COSTA SOUSA

26 Promotoria de Justiça de Manoel
Emídio-PI ANDREONNY ALVES MESSIAS

27 Promotoria de Justiça de Manoel
Emídio-PI TATIELLY PAIXAO TUMAZ SOUSA 

 
 

SEDE: OEIRAS/PI
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI AMANDA MOREIRA DE ARAÚJO

06 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI AMANDA MOREIRA DE ARAÚJO

11 Promotoria de Justiça de Simplício
Mendes-PI LINDINEIDE CACILDA DA SILVA

12 Promotoria de Justiça de Simplício
Mendes-PI RAFAELA RIBEIRO FERREIRA

13 Promotoria de Justiça de Simplício
Mendes-PI LAILA BRITO DE MOURA

19 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI LINDINALVA DE MOURA SOUSA

20 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI LINDINALVA DE MOURA SOUSA

26 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI THAYS TARGINA DE OLIVEIRA RODRIGUES

27 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI PETRONILLYA FERNANDA EUFRASIO ALVES
MARTINS

 
 

SEDE: PARNAÍBA/PI
 
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 5ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI MARJORIE ALVES FERREIRA  

06 5ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI HELEN AMANDA DE MENESES SILVA

11 6ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI INDIANA KATRINE DE ARRUDA MIRANDA

12 6ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI ANA SARA MACHADO FREITAS 

Portaria PGJ/PI Nº 3039/2023 - Rep. por incorreção (0541765)         SEI 19.21.0421.0025620/2023-43 / pg. 4



13 6ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI INDIANA KATRINE DE ARRUDA MIRANDA

19 7ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI ANDRESSA SILVA FOGLIATO CORTEZE

20 7ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI MARIA DA GRAÇA SANTOS DE SOUSA SA

26 8ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI GRAZIELA DE MORAES RUBIM

27 8ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI

VITORIA GRASIELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA
FILGUEIRAS

 
 

SEDE: PICOS/PI
 
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 2ª Promotoria de Justiça de Valença-PI JOAQUIM FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 

06 2ª Promotoria de Justiça de Valença-PI JOAQUIM FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 

11 Promotoria de Justiça de Elesbão
Veloso-PI LARISSA MARIA SOARES MARTINS

12 Promotoria de Justiça de Elesbão
Veloso-PI LARISSA MARIA SOARES MARTINS

13 Promotoria de Justiça de Elesbão
Veloso-PI LARISSA MARIA SOARES MARTINS 

19 1ª Promotoria de Justiça de Picos-PI KAMILLA DE SOUSA SILVA QUERINO
CARVALHO 

20 1ª Promotoria de Justiça de Picos-PI EDVAN LUIS DE OLIVEIRA

26 2ª Promotoria de Justiça de Picos-PI GILCA FEITOSA SANTANA 

27 2ª Promotoria de Justiça de Picos-PI MONISIA CARVALHO GOMES

 
SEDE: ESPERANTINA/PI

 
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI ALANA KELLY GAMA DOS SANTOS  
06 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI ALANA KELLY GAMA DOS SANTOS 

11 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI LUANA TAMIRYS OLIVEIRA ALVES

12 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI FRANCISCO MENEZES JUNIOR

13 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI LUANA TAMIRYS OLIVEIRA ALVES

19 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI YASMIN CABRAL SOARES

20 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI YASMIN CABRAL SOARES

26 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca- GABRIELLA ROCHA GOMES 

Portaria PGJ/PI Nº 3039/2023 - Rep. por incorreção (0541765)         SEI 19.21.0421.0025620/2023-43 / pg. 5



26 PI GABRIELLA ROCHA GOMES 

27 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca-
PI

INGRID MARIA FERNANDES DE MENEZES
CASTRO 

 
 

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI
 
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 1ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí-PI EMILLE BONFIM PACHECO

06 1ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí-PI

AMANDA DAMASCENO CARVALHO SOUSA
BORGES

11 2ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí-PI FELIPE NATAN DE SOUSA

12 2ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí-PI NARA ADAILA DE ASSIS COELHO

13 2ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí-PI FELIPE NATAN DE SOUSA

19 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI THAINAH OLIVEIRA SAID 

20 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI EUVALDO PEREIRA DOS SANTOS FILHO 

26 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI KAREN NUNES DE MACEDO ARAÚJO

27 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI KAREN NUNES DE MACEDO ARAÚJO

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 31 de julho de 2023

 

CLEANDRO ALVES DE MOURA 
Procurador-Geral de Justiça 

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 01/08/2023, às 13:47, conforme art. 1º , III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0541765  e o código CRC EA1BEE87.

Portaria PGJ/PI Nº 3039/2023 - Rep. por incorreção (0541765)         SEI 19.21.0421.0025620/2023-43 / pg. 6


	Portaria PGJ/PI Nº 3039/2023 - Rep. por incorreção (0541765)

